
Informace pro rodiče dětí přijatých od školního roku 2025/2026 
 Vážení rodiče,  

Prosíme, přečtěte si pozorně následující informace. 

Součástí  dokumentu je přihláška ke stravování, kterou odezdejte u vedoucí jídelny, paní Garčárové. Pro rodiče, 
kteří budou žádat úlevu od platby školného z důvodu pobírání dávek hmotné nouze, nebo přídavků na dítě žádost. 
Tu odevzávávate v Základní škole Mitušova 16, u paní Sysalové .  Prosíme, čtěte p ozorně inofmace v šatnách tříd a 
na webu školky.  

Těšíme se na Vás!!! 

Provoz školky: 

Otevřeno 6:00–17:00. Příchod nejpozději do 8:00. Pozdní příchody/odchody hlásit učitelkám. Prosíme rodiče, aby 
pobt dětí v Mš zbytečně neprodlužovali. 

Školní řád 

Práva a povinnosti rodičů. K nahlédnutí v šatnách tříd, u hlavního vchodu nebo na webu školy. 

Adaptace nejmladších dětí na režim v MŠ 

Postupné zvykání (1.–2. týden): 1. den s rodičem ve třídě cca 30 minut, od 2. dne předávání mezi dveřmi. 

 Domluva délky pobytu dle možností dítěte . rodič mohou počkat v šatně. 

Krátké loučení, neprotahovat. – Věřit p. učitelkám. Řešení případných problémů, poznatků mimo přímou práci 
učitelky na třídě s dětmi, vždy si domlouvat schůzku. 

V měsíci září budou přítomny 2 učitelky a chůva.  Pokud budou již děti muset v dalším týdnu spát, tak na jiné třídě 
Od října  již třída bude fungovat v normálním režimu. 

Vstup do budovy – čipy: 

Zakoupení v srpnu (74 Kč) aktivace u vedoucí jídleny. Vstup s čipem: 6–8 h, 12–12:30 h, 14:30–16:30 h. Mimo tyto 
časy je vstup možný pouze na zazvonění.  

Platby: 

Školné: 750 Kč. Stravné: dle aktuální výše. Platba v hotovosti nebo souhlasem s inkasem (limit 3 200 Kč). Srpnová 
platba na září: 25. a 26. 8. v hotovosti u vedoucí ídelny 

Odhlašování stravy: 

Na www.strava.cz – přístup do aplikace vám dá vedoucí jídelny.  nebo tel. 601 090 512. Odhlášky na pondělí do 
7:00, na ostatní dny do 12:30. Nemoc: první den možno oběd vyzvednout do vlastních nádob v době od 10:45-
11:15 zezadu školní kuchyně.  Dítě je ke stravování přihlášeno vždy, vy si stravu odhlašujete a to včetně 
odpoelndích svačin, pokud jde dítě po obědě.   Pokud nebude strava odhlášena, bude účtována plan sazba dle 
pokynů ve vnitřním řádu školní jídelny.  

Omlouvání dětí: 



E-mailem na info@msmitusova6.cz nebo tel. 601 090 511. Předškoláci mají povinnou docházku (min. 8–12 h 
denně). Neomluvená absence může vést k podání podnětu na OSPOD či vyloučení z předšoního vzdělávání.  

Komunikace s MŠ: 

Od září nová aplikace – SPRÁVA MŠ  pro omluvy, zprávy a novinky. Přístupové údaje na třídní schůzce v září. 

 

Školní vzdělávání a aktivity: 

Bilingvní výuka AJ: 2 h týdně. Se Sokolem do života (40 Kč). Ekoškola, Skutečně zdravá škola. SRPŠ: 300 Kč/rok na 
akce a výlety. 

Co by mělo dítě v době nástupu do MŠ zvládnout. 

Odloučení od rodičů,  být bez plenek, znát své jméno – reagovat na něj,  jíst, pít z hrnečku, používat toaletu, snaha o 
samostatné oblékání.  Snaha o samostatnostné a spokojené dítě je naší prioritou.  

Co dítě potřebuje: 

Letáček s informacemi – oblečení na převlečení, přezůvky, lahvička na pití s logem MŠ (cca 100 Kč, zůstává dítěti). 

Režim dne: 

Příchod do MŠ do 8 hodin – prosíme o dodržování času příchodu. 

Scházení dětí 6-7 hod. třída Motýlek (pot é přechází děti se svými p.učitelkami na své třídy). 

6:00–8:00 příchod, ranní činnosti.  
8:00–12:00 dopolední program.  
12:00–12:30 oběd.  
12:30–14:30 odpočinek.  
14:30–15:30 odpolední činnosti.  
15:30–17:00 rozcházení. 
 
Rozcházení dětí do 15.30 hod, na svých třídách a pak opět ze třídy Motýlek, Během hezkého počasí na zahradě. 
 
Kroužky (od 4 let): 

Angličtina, Předškolák, Keramika, Tanečky, Judo Baník Ostrava, Akvaristika, Šachy. 

Třídy: 

Nejmladší: Kuřátko a Delfínek (děti 2–3 roky). Starší děti: Žabička a Kočička. Scházení a rozcházení: Motýlek. 

Výběry: 

Pracovní sešity (do 50 Kč),  
SRPŠ (300 Kč),  
Láhve s logem MŠ ( 100 Kč),  
Se Sokolem do života (40 Kč),  
další dle potřeby během roku. 
 



Plán akcí a vyúčtování: 

2× ročně – září–prosinec a leden–červen. Informace v šatnách a na webu. 

Platba za akce za první pololetí je již započtena  do částky 3200,-v nastavení inkasa. 

 

 

 

 

 

 









 


